ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND - TNMT
V/v tuyên truyền vận động các hộ dân

chưa tháo dỡ công trình  nhà và tài sản

gắn liền trên đất để thực hiện dự án Khu

đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân,

xã Phước Thuận

Tuy Phước, ngày      tháng 8 năm 2024

    Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan;

- Chủ tịch UBND xã Phước Thuận.

UBND huyện nhận được Văn bản số 372/BQL-ĐHDA1 ngày 24/7/2024 của

Ban Quản lý Dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giải quyết  các

trường hợp hộ gia đình đã được bố trí tái định cư theo chương trình di dãn dân

(thuộc dự án Di giãn dân vùng ngập lũ Quảng Vân, xã Phước Thuận, trên địa bàn

thôn Diêm Vân, xã Phước Thuận giai đoạn năm 2010-2016) nhưng chưa tháo dỡ

nhà và bàn giao mặt bằng, hiện vẫn còn sử dụng thửa đất ở tại thôn Diêm Vân, bị

ảnh hưởng thu hồi để thực hiện dự án Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã

Phước Thuận, huyện Tuy Phước; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Chủ tịch UBND xã Phước Thuận:

UBND xã Phước Thuận cử tổ công tác để tuyên truyền, vận động, thuyết

phục 02 hộ dân (hộ ông Trương Văn Hoàng và hộ bà Lê Thị Lựu) chấp hành tháo

dỡ công trình nhà, tài sản gắn liền trên đất và giao mặt bằng theo nội dung hộ đã

cam kết khi được nhà nước giao đất tái định cư trước đây để thực hiện dự án Khu

đô thị  và du lịch sinh thái Diêm Vân.

2. Các ngành của huyện:

Theo chức năng nhiệm vụ của ngành; khi có đề nghị của Ban Quản lý dự án

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh, UBND xã Phước Thuận, phối hợp rà

soát từng nội dung để giải quyết theo quy định.

Đề nghị Chủ tịch UBND xã Phước Thuận và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA NN&PTT tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng TN&MT huyện, Thanh tra huyện, Tư pháp

huyện;

- PCVP KT, CVVP K1;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:39:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bích Phượng<phuongntb@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T10:21:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T13:52:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T16:48:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T07:52:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T07:52:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T07:53:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!